
Držitel ocenění Bílá stuha v celostátním kole soutěže Vesnice roku 2003
se sídlem: Na Nám ě stí 14, 257 03 JAN KO V

IČO: 00231916;DlC: CZ00231916 Č. Ú. 320092389/0800, Česká spořitelna Votice a. s.;
e-mail: info@obecjankov.cz.starosta@obecjankov.cz.

tel: +420 317833209, Starosta: +420 607529271;

Střednědobý výhled rozpočtu Obce Jankov na roky 2025 -2029- NÁVRH

Střednědobý výhled rozpočtu je sestavován na základě požadavku § 3 zákona Č. 250/2000 Sb.
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Obsahem střednědobého výhledu rozpočtu dle
tohoto zákona, mají být základní údaje o příjmech a výdajích, o finančních zdrojích
a potřebách dlouhodobě realizovaných záměrů. Střednědobý výhled rozpočtu je nástrojem
územního samosprávného celku sloužícím pro střednědobé finanční plánování rozvoje jeho
hospodářství a k zajištění stability potřeb obce. Sestavení střednědobého je zpravidla
na období 2 až 5 let následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet. Tvorba
výhledu vychází z účetních dat obce za uplynulá účetní období, z odhadu nárůstu daňový
příjmů.

Obec počítá s obdobnou výší příjmů jako v r. 2025, netroufá si ve výhledu počítat s jejich
velkým nárůstem v následujících letech. Součástí příjmů jsou příjmy z dotací a plánované
přijetí dotací. Náklady zde uvedené tvoří podíl nákladů obce ze svého rozpočtu, ale také
náklady vzniklé v souvislosti s čerpáním dotací a vlastních zdrojů. Realizace některých
plánovaných akcí je podmíněna úspěšně vyřízenou žádostí o dotaci ze státního rozpočtu,
fondů EU.

Přijaté dotace
Obec počítá v roce 2025 s přijetím neinvestičního transferu ze státního rozpočtu SDV prostředky
pro výkon st. správy, výkon opatrovnictví na pol. 4112 Kč 1378900,-Kč. V roce 2025 se budou
konat volby do parlamentu PS ČR, výdaje a příjmy nejsou rozpočtovány, budou součástí
rozpočtových opatření roku 2025.
Přijaté krátkodobé, dlouhodobé úvěry
Není nepočítáno s financováním investic z bankovních úvěrů.
Běžné neivenstiční výdaje
Běžné neinvestiční výdaje jsou meziročně navyšovány z důvodu opatrnosti.

Kapitálové (investiční) výdaje
Obec ukončila v roce 2024 řešení likvidace odpadních vod v obci výstavbou čistírny
odpadních vod s návozovou jímkou pro občany z místních částí obce. Stavební povolení pro
výstavbu ČOV Odlochovice a Kanalizaci a přivaděč Jankovská Lhota zůstávají v platnosti pro
realizaci do budoucna po zajištění dostatečné finanční rezervy případné spoluúčasti k čerpání
dotací. Hospodaření obce je soustředěno řadu let na vytvoření maximální finanční rezervy na
tyto stavby. Z důvodu krize a enormních nárůstů energií, stavebních prací obec investice do
další splaškové infrastruktury v současné době neplánuje.

Obec se bude dále zaměřovat na zlepšení energetické soběstačnosti budov. Prvním krokem je
zajištění úspor v oblasti vytápění, ohřívání vody, apod. Druhým krokem je pokračování
v zateplování objektů. V plánu jsou výměny střešních krytin a zlepšování energetických

I-



vlastností budov. V plánu je zpracování projektů na rozvoj fotovoltaických elektráren na
budovách v majetku obce a podání žádostí o dotace.
Dále se obec zaměřuje na opravu a modemizaci bytového a nebytového fondu, modemizaci
dětských hřišť. Další prioritou jsou opravy, rekonstrukce a legalizace rybníků v místní části
Otradovice, Pičín, Bedřichovice, Nosákov, Odlochovice, Jankovská Lhota. V době tvorby
rozpočtu na r.2025 jsou zpracovávány projektové dokumentace pro společné povolení, pro
provedení stavby. Rekonstrukce rybníků budou zahájeny v roce 2025. Je vydáno stavební
povolení na výstavbu garáží pro komunální techníku a souhlas s ohlášením stavby Výměna
střešní krytiny vč.krovu na budově školy Na Náměstí č.10, Jankov.

Obec připravuje zpracování aktualizace Strategického plánu rozvoje obce Jankov.

.dl NN' v • v 14 257 03 J k IČ 00231 16re ne O)y vyl e rozpoc u ce an ov, SI o a árněstl c. , an ov, 9
Rok

2024 2025 2026 2027 2028 2029
Výkaz pro hodnocení rozpočtu use

v tis.Kč skut.9/23
Třída
1 Daňové příjmy - ř.4010 19087 29336 30000 30000 30000 30000
Třída
2 Nedaňové příjmy - ř.4020 2440 3845 6000 6000 6000 6000
Třída
3 Kapitálové příjmy - ř.4030 O O 600 600 600 600
Třída
4 Přijaté dotace - ř. 4040 3099 2679 5000 5000 5000 5000

Příjmy celkem ř.4050 24626 35860 41600 41600 41600 41600
z toho kons. příjmů-rezerva
i nfrastru ktuktura, term í. vklady 1950 1200 1200 1200 1200 1200

Příjmy celkem 22676 34660 40400 40400 40400 40400

plánované půjčky O O O O O O

Třída
5 Běžné (neinvestiční) výdaje - ř.421 O 18527 30510 30000 30000 30000 30000
Třída
6 Kapitálové (investiční) výdaje -ř.4220 6578 9350 10000 10000 10000 10000

Výdaje celkem ř.4240 25105 39860 40000 40000 40000 40000
z toho kons.výdajů:rezerva
infrastruktruktura, termínované vklady 1950 1200 1200 1200 1200 1200

Výdaje celkem 23155 38660 38800 38800 38800 38800

saldo 479 -4000 1600 1600 1600 1600

2-



Přehled dlouhodobě realizovaných záměrů na roky 2025-2029:

Akce budou realizovány za předpokladu, že obec bude mít dostatek finančních
prostředků. Přednostně budou realizovány akce financované z dotačních titulů.

v tis.Kč Období
realizace

Modernizace bytového fondu 8000 2025-2029
Opravy a rekonstrukce komunikací, rekonstrukce 3000 2025-2029
dopravních značení, opravy lesních cest
Obnova zeleně, alejí 2000 2025-2029
Opravy naučných stezek, výstavba nových 2000 2025-2029
Rekonstrukce a opravy vodních děl a rybníků 15000 2025-2029
Rekonstrukce veřejného osvětlení obce 2000 2025-2029
Opravy kapliček a kult.dědictví obce 1000 2025-2029
Rekonstrukce a opravy vodovodů, řadů a vodních zdrojů, 10000 2025-2029
Opravykanalizace

Zateplení budova bytových domů v majetku obce 10000 2025-2029
Fotovoltaické elektrárny zabezpečující energetickou
soběstačnost budov v majetku obce 20000
Naučná místnost Bitva u Jankova, 15000

Úpravy veřejných prostranství obce 2000 2025-2029
Výměna aut.čekáren
Modernizace technického vybavení obce, hala na stroje 10000 2025-2029
Modernizace požární zbrojnice a vybavení jednotky 1000 2025-2029
Modernizace sportovišť a dětských hřišť 3000 2025-2029
Opravy a investice ve školních budovách vč.vybavení 10000 2025-2029
školských zařízení
Nákup zařízení do oblasti předcházení tvorby odpadů 2000 2025-2029

V případě potřeby bude střednědobý výhled rozpočtu aktualizován.

Za obec Jankov Bc.Jitka Jonsztová, starostka, v.r.

Vyvěšeno: 24.10.2024
Sejmuto: 6.12.2024

3-



4-


